第 65 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 3 年 12 月 23 日（木）１５：００ ～１５：４０

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者： 阿部理一郎，池内，菊地，若杉，市川，阿部剛，渡邉，池田，種田，木南，荒川，鈴木

（敬称略）

欠席者： 赤澤（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0026 島 賢治郎 承認
自己免疫性肺胞蛋白症の家族内発症例における遺伝的要

因の解析

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0021 有泉 高志 条件付

JCOG1306 「 高 悪 性 度 非 円 形 細 胞 肉 腫 に 対 す る

adriamycin, ifosfamide による  補助化学療法と

gemcitabine,docetaxel による補助化学療法とのランダ

ム化 第 II/III 相試験」の附随研究

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2020-0021 長崎 啓祐 承認
内分泌代謝疾患の遺伝子型・核型・表現型関連等に関す

る研究

G2020-0035 池内 健 承認
血漿アミノ酸プロファイルによる軽度認知機能障害およ

びアルツハイマー型認知症の発症予測に関する臨床研究

G2021-0011 大橋 正幸 承認
腰椎変性後弯症に関わる遺伝子の網羅的解析～『腰曲が

り遺伝子』の解明～

G2021-0016 棗田 学 承認

「JCOG1114C：初発中枢神経系原発悪性リンパ腫に対

する照射前大量メトトレキサート療法＋放射線治療と照

射前大量メトトレキサート療法＋テモゾロミド併用放射

線治療＋テモゾロミド維持療法とのランダム化比較試

験」の附随研究